РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

МИШКИНСКИЙ РАЙОН

                                   КУПАЙСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ГЛАВА КУПАЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

	                                         РАСПОРЯЖЕНИЕ

 9 апреля 2010 года  № 11

           с. Купай

	О порядке подготовки проектов муниципальных нормативных правовых актов, принимаемых Администрацией Купайского сельсовета, Главой Купайского сельсовета при получении экспертного заключения Правительства Курганской области

В целях реализации Федерального закона от 8 ноября 2007 года № 260-ФЗ  «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с организацией и ведением регистра муниципальных правовых актов», закона Курганской области от 30 октября 2008 года № 400 «Об организации и ведении регистра муниципальных нормативных правовых актов Курганской области», на основании ст. 31 Устава Купайского сельсовета Мишкинского района  Курганской области

ОБЯЗЫВАЮ:

1. Утвердить порядок  подготовки проектов муниципальных нормативных правовых актов, принимаемых Администрацией Купайского сельсовета, Главой Купайского сельсовета при получении экспертного заключения Правительства Курганской области согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Назначить ответственным лицом за разработку проектов муниципальных нормативных правовых актов, принимаемых Администрацией Купайского сельсовета, Главой Купайского сельсовета при получении экспертного заключения Правительства Курганской области управляющего делами Администрации Купайского сельсовета  Чичиланову Н.В.
3. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Купайского сельсовета

               М.Ю.Мешков
	Приложение

к распоряжению Главы Купайского сельсовета «О порядке подготовки проектов муниципальных нормативных правовых актов, принимаемых Администрацией Купайского сельсовета, Главой Купайского сельсовета при получении экспертного заключения Правительства Курганской области от 9 марта 2010 года № 11

Порядок

подготовки проектов муниципальных нормативных правовых актов, принимаемых Администрацией Купайского сельсовета, Главой Купайского сельсовета при получении экспертного заключения Правительства Курганской области

1. Общие положения

Настоящий порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 8 ноября 2007 года № 260-ФЗ  «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с организацией и ведением регистра муниципальных правовых актов», законом Курганской области от 30 октября 2008 года № 400 «Об организации и ведении регистра муниципальных нормативных правовых актов Курганской области» и определяет порядок подготовки проектов муниципальных нормативных правовых актов, принимаемых Администрацией Купайского сельсовета, Главой Купайского сельсовета при получении экспертного заключения Правительства Курганской области.

2. Обязанности ответственного лица при получении экспертного заключения

2.1. Ответственное лицо Администрации Купайского сельсовета (далее - ответственное лицо), назначенное распоряжением Главы Купайского сельсовета, при получении экспертного заключения Правительства Курганской области в течение одного месяца со дня его  регистрации разрабатывает  проект муниципального нормативного правового акта в соответствии с рекомендациями, изложенными в экспертном заключении.

2.2.  Ответственное лицо после подготовки проекта  нормативного правового акта направляет его в правовую службу Администрации Мишкинского района для проведения правовой  экспертизы в соответствии с соглашением.

2.3. Ответственное лицо за пять дней до принятия нормативного правового акта направляет подготовленный проект в прокуратуру Мишкинского района  для проведения  антикоррупционной экспертизы в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации  от 26 февраля 2010 года № 96 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов».

2.4. После проведения прокуратурой Мишкинского района  антикоррупционной экспертизы  проекта нормативного правового акта  Администрация Купайского сельсовета, Глава Купайского сельсовета, принимает нормативный правовой акт с учетом заключений (рекомендаций) прокуратуры Мишкинского района, правовой службы Администрации Мишкинского района. После внесения изменений и дополнений проект муниципального нормативного правового акта рассматривается в установленном порядке и направляется на подпись Главе Купайского сельсовета.

2.5. Не позднее 10 дней со дня принятия (издания) нормативного правового акта его копия, надлежащим образом заверенная, а также сведения об источниках и дате официального опубликования (обнародования) предоставляется в службу контрольно-организационной работы Администрации Мишкинского района на бумажном носителе и в электронном варианте с сопроводительным письмом установленной формы для направления  акта в регистр муниципальных нормативных правовых актов Курганской области.

2.6. В случае нарушения сроков подготовки проектов нормативных правовых актов ответственное лицо несет дисциплинарную ответственность в соответствии с действующим законодательством.

2.7. Информация о применении к ответственному лицу мер дисциплинарного воздействия в десятидневный срок направляется в правовое управление Правительства Курганской области.

СПРАВКА-РАССЫЛКА

к распоряжению Главы Купайского сельсовета   «О порядке подготовки проектов муниципальных нормативных правовых актов, принимаемых Администрацией Купайского сельсовета, Главой Купайского сельсовета при получении экспертного заключения Правительства Курганской области»
от 9 апреля 2010года №11
Разослано по списку:           1. Администрация района                           -1

2. Прокуратура района                                 -1

Исп. Чичиланова Н.В.                                                                                                                                                         28143

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к распоряжению Главы Купайского сельсовета   «О порядке подготовки проектов муниципальных нормативных правовых актов, принимаемых Администрацией Купайского сельсовета, Главой Купайского сельсовета при получении экспертного заключения Правительства Курганской области»
от 9 апреля 2010года №11
ПРОЕКТ  ПОДГОТОВЛЕН:

Управляющий делами Купайского сельсовета

Управляющий делами:                                                      Н.В. Чичиланова.

ПРОЕКТ  СОГЛАСОВАН: